
1 

 

 

 

Parziale rettifica Art. 4 e proroga della scadenza al 21 giugno 2024 
 
Invito a manifestazione di interesse all’iscrizione ad una Short list di esperti indipendenti per la 
valutazione scientifica di progetti presentati da Enti pubblici e privati nell’ambito di bandi a 
cascata finanziati dal PNRR 
Centro Nazionale di Ricerca in High Performance Computing, Big Data e Quantum 
Computing ICSC - SPOKE 7 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO l’Invito CNR-IOM per manifestazione di interesse (Protocollo 193665 del 06-06-2024) 
finalizzato alla raccolta di candidature spontanee per la costituzione di una Short List di Esperti 
esterni indipendenti qualificati per la valutazione scientifica delle proposte progettuali finanziate dal 
PNRR nell’ambito dei bandi a cascata, pubblicato sul sito dell’URP del CNR all’indirizzo: 
https://www.urp.cnr.it/documenti/avvisi-manifestazioni-di-interesse (di seguito Invito); 
 
PRESO ATTO della mancanza di un modello allegato per la predisposizione della manifestazione 
di interesse; 
 
CONSIDERATA la necessità di semplificare la presentazione delle candidature prevedendone 
anche l’invio ad un indirizzo di posta elettronica standard per estendere al maggior numero 
possibile di esperti la possibilità di partecipare; 
 
RITENUTO OPPORTUNO di prorogare la scadenza per la presentazione delle candidature al fine 
di garantire la più ampia diffusione dell’iniziativa;  
 
RITENUTA la necessità di provvedere alla rettifica,  
 

DISPONE 
 

- di prorogare fino al giorno 21 giugno 2024 la scadenza per la presentazione della 
manifestazione di interesse all’iscrizione ad una Short list di esperti indipendenti per la 
valutazione scientifica di progetti presentati da Enti pubblici e privati nell’ambito di bandi a 
cascata finanziati dal PNRR Centro Nazionale di Ricerca in High Performance Computing, 
Big Data e Quantum Computing ICSC - SPOKE 7 
 

- di modificare l’Articolo 4 comma 1 dell’Invito come di seguito riportato: 
 
Art 4. Presentazione delle candidature 
1. Le manifestazioni di interesse, debitamente compilate e sottoscritte secondo il modello allegato, 
dovranno essere inviate o a mezzo pec all’indirizzo protocollo.iom@pec.cnr.it oppure tramite posta 
elettronica standard all’indirizzo cnHPC-spoke7@cnr.it entro il giorno 21 giugno 2024, corredate 
da copia fotostatica di un documento in corso di validità. 

https://www.urp.cnr.it/documenti/avvisi-manifestazioni-di-interesse
mailto:protocollo.iom@pec.cnr.it
mailto:cnHPC-spoke7@cnr.it


2 

 

 

 

 
- di allegare il Modello di domanda “RICHIESTA DI INSERIMENTO nella Short list di Esperti 

per la Valutazione scientifica delle proposte di progetto in risposta al bando a cascata, pubblicato dal 
CNR in data 14/03/2024 , per la selezione di progetti di  Ricerca coerenti con gli obiettivi del 
Programma CN00000013 – NATIONAL CENTRE FOR HPC, BIG DATA AND QUANTUM 
COMPUTING finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU sui fondi PNRR MUR – 
M4C2 – Investimento 1.4 Avviso pubblico n. 3138 del 16/12/2021 del MUR.” 
 

- di aggiornare il sito www.urp.cnr.it con la pubblicazione della presente rettifica  
 

 
 

 
Il Direttore f.f. CNR-IOM 
 Dott. Giancarlo Panaccione  

 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-06-14T12:00:53+0200
	Giancarlo Panaccione




